
Señores:  
JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E.              S.                 D. 
 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE:    BAGUER S.A.S.  
DEMANDADO:              DANILO EDUARDO SUA NEIRA 
RADICADO:                  2020-126 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DEL CREDITO   
 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, 
identificada con la cédula de ciudadanía N.º 1098737840 expedida en Bucaramanga, abogada en 
ejercicio de la profesión, portadora de la tarjeta profesional N.º 302207del C. S. de la J., actuando 
como apoderada judicial de la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con NIT. 
804.006.601-0, parte demandante dentro del asunto de la referencia 
 
Por medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para su debido tramite 
 

CAPITAL  
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA DE 
FIN 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL  

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

 TOTAL  
 INT. 

ACUMULADO  

 $                     
765,064  

28-Jun-
18 30-Jun-18 3 20.28% 30.42% 26.86% 2.24% 

 $             
1,714   $          1,714  

 $                     
765,064  1-Jul-18 30-Jul-18 30 20.03% 30.05% 26.56% 2.21%  $          16,908   $        18,622  

 $                     
765,064  1-Aug-18 30-Aug-18 30 19.94% 29.91% 26.45% 2.20%  $          16,831   $        35,453  

 $                     
765,064  1-Sep-18 30-Sep-18 30 19.81% 29.72% 26.30% 2.19%  $          16,755   $        52,208  

 $                     
765,064  1-Oct-18 30-Oct-18 30 19.63% 29.45% 26.09% 2.17%  $          16,602   $        68,810  

 $                     
765,064  1-Nov-18 30-Nov-18 30 19.49% 29.24% 25.92% 2.16%  $          16,525   $        85,335  

 $                     
765,064  1-Dec-18 30-Dec-18 30 19.40% 29.10% 25.82% 2.15%  $          16,449   $      101,784  

 $                     
765,064  1-Jan-19 30-Jan-19 30 19.16% 28.74% 25.53% 2.13%  $          16,296   $      118,080  

 $                     
765,064  1-Feb-19 28-Feb-19 28 19.70% 29.55% 26.17% 2.18%  $          15,567   $      133,647  

 $                     
765,064  1-Mar-19 30-Mar-19 30 19.37% 29.06% 25.78% 2.15%  $          16,449   $      150,096  

 $                     
765,064  1-Apr-19 30-Apr-19 30 19.32% 28.98% 25.72% 2.14%  $          16,372   $      166,468  

 $                     
765,064  

1-May-
19 30-May-19 30 19.34% 29.01% 25.74% 2.15%  $          16,449   $      182,917  

 $                     
765,064  1-Jun-19 30-Jun-19 30 19.30% 28.95% 25.70% 2.14%  $          16,372   $      199,289  

 $                     
765,064  1-Jul-19 30-Jul-19 30 19.28% 28.92% 25.67% 2.14%  $          16,372   $      215,661  

 $                     
765,064  1-Aug-19 30-Aug-19 30 19.32% 28.98% 25.72% 2.14%  $          16,372   $      232,033  

 $                     
765,064  1-Sep-19 30-Sep-19 30 19.32% 28.98% 25.72% 2.14%  $          16,372   $      248,405  

 $                     
765,064  1-Oct-19 30-Oct-19 30 19.10% 28.65% 25.46% 2.12%  $          16,219   $      264,624  

 $                     
765,064  1-Nov-19 30-Nov-19 30 19.03% 28.55% 25.38% 2.11%  $          16,143   $      280,767  

 $                     
765,064  1-Dec-19 30-Dec-19 30 18.91% 28.37% 25.23% 2.10%  $          16,066   $      296,833  

 $                     
765,064  1-Jan-20 30-Jan-20 30 18.77% 28.16% 25.07% 2.09%  $          15,990   $      312,823  

 $                     
765,064  1-Feb-20 29-Feb-20 29 19.06% 28.59% 25.41% 2.12%  $          15,679   $      328,502  

 $                     
765,064  1-Mar-20 30-Mar-20 30 18.95% 28.43% 25.28% 2.11%  $          16,143   $      344,645  



 $                     
765,064  1-Apr-20 30-Apr-20 30 18.69% 28.04% 24.97% 2.08%  $          15,913   $      360,558  

 $                     
765,064  

1-May-
20 30-May-20 30 18.19% 27.29% 24.37% 2.03%  $          15,531   $      376,089  

 $                     
765,064  1-Jun-20 30-Jun-20 30 18.12% 27.18% 24.29% 2.02%  $          15,454   $      391,543  

 $                     
765,064  1-Jul-20 30-Jul-20 30 18.12% 27.18% 24.29% 2.02%  $          15,454   $      406,997  

 $                     
765,064  1-Aug-20 30-Aug-20 30 18.29% 27.44% 24.49% 2.04%  $          15,607   $      422,604  

 $                     
765,064  1-Sep-20 30-Sep-20 30 18.29% 27.44% 24.49% 2.04%  $          15,607   $      438,211  

 $                     
765,064  1-Oct-20 30-Oct-20 30 18.06% 27.09% 24.21% 2.02%  $          15,454   $      453,665  

 $                     
765,064  1-Nov-20 30-Nov-20 30 17.84% 26.76% 23.95% 2.00%  $          15,301   $      468,966  

 $                     
765,064  1-Dec-20 30-Dec-20 30 17.46% 26.19% 23.49% 1.96%  $          14,995   $      483,961  

 $                     
765,064  1-Jan-21 30-Jan-21 30 17.32% 25.98% 23.32% 1.94%  $          14,842   $      498,803  

 $                     
765,064  1-Feb-21 28-Feb-21 28 17.54% 26.31% 23.59% 1.97%  $          14,067   $      512,870  

 $                     
765,064  1-Mar-21 30-Mar-21 30 17.41% 26.12% 23.43% 1.95%  $          14,919   $      527,789  

 $                     
765,064  1-Apr-21 30-Apr-21 30 17.31% 25.97% 23.31% 1.94%  $          14,842   $      542,631  

 $                     
765,064  

1-May-
21 30-May-21 30 17.22% 25.83% 23.20% 1.93%  $          14,766   $      557,397  

 $                     
765,064  1-Jun-21 30-Jun-21 30 17.21% 25.82% 23.19% 1.93%  $          14,766   $      572,163  

 $                     
765,064  1-Jul-21 30-Jul-21 30 17.18% 25.77% 23.15% 1.93%  $          14,766   $      586,929  

 $                     
765,064  1-Aug-21 30-Aug-21 30 17.24% 25.86% 23.22% 1.94%  $          14,842   $      601,771  

 $                     
765,064  1-Sep-21 30-Sep-21 30 17.19% 25.79% 23.16% 1.93%  $          14,766   $      616,537  

 $                     
765,064  1-Oct-21 30-Oct-21 30 17.08% 25.62% 23.03% 1.92%  $          14,689   $      631,226  

 $                     
765,064  1-Nov-21 30-Nov-21 30 17.27% 25.91% 23.26% 1.94%  $          14,842   $      646,068  

 $                     
765,064  1-Dec-21 30-Dec-21 30 17.46% 26.19% 23.49% 1.96%  $          14,995   $      661,063  

   $      661,063  

CAPITAL  $      765,064  

TOTAL ABONOS   

TOTAL OBLIGACION A 30 DICIEMBRE 2021  $  1,426,127  

 
Sírvase proceder de conformidad 
 
Cordialmente, 
 
 

 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS 
C.C 1098737840 EXPEDIDA EN BUCARAMANGA 
T.P 302207 DEL C.S. DE LA JUDICATURA 


